
UNIVERSITÉ DU QUÉBEC À CHICOUTIMI 
 
EXTRAIT DES DÉLIBÉRATIONS DE LA QUATRE CENT QUATRE-VINGT-NEUVIÈME 
(489e) RÉUNION ORDINAIRE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION, TENUE LE 18 JUIN 2019, À 
LA SALLE GÉRARD-ARGUIN (LOCAL H7-1190) DU PAVILLON ALPHONSE-DESJARDINS 
 
 
 

RÉSOLUTION CAD-12019 
Adhésion de l’Université du Québec à Chicoutimi à 
titre de membre du Centre d’entrepreneuriat et 
d’essaimage de l’UQAC et désignation d’un 
représentant de l’UQAC pour toute assemblée du CEE-
UQAC 

 
 
ATTENDU les buts et objets poursuivis par le Centre d’entrepreneuriat et d’essaimage (CEE) de 

l’UQAC, tels que décrits à son document constitutif et ses règlements généraux; 
 
ATTENDU qu’il est de l’intérêt de l’Université du Québec à Chicoutimi de devenir membre du CEE-

UQAC; 
 
ATTENDU que le conseil d’administration juge qu’il est approprié de devenir membre du CEE-UQAC; 
 
ATTENDU que, pour ce faire, l’Université du Québec à Chicoutimi désigne M. Claude Gilbert, 

directeur de la planification et du développement stratégiques, à titre de représentant de 
l’UQAC pour toute assemblée des membres du CEE-UQAC, et ce, jusqu’à son 
remplacement par une nouvelle résolution du conseil d’administration; 

 
 
Sur proposition de M. Denis Bilodeau, appuyée par Mme Cynthia Harvey, il est RÉSOLU à l’unanimité : 
 
 
1- QUE l’Université du Québec à Chicoutimi devienne membre du Centre d’entrepreneuriat et 

d’essaimage de l’UQAC (CEE-UQAC) conformément aux dispositions de ses règlements 
généraux; 

 
2- DE nommer M. Claude Gilbert, directeur de la planification et du développement stratégiques, 

à titre de représentant de l’Université du Québec à Chicoutimi pour toute assemblée des 
membres du CEE-UQAC, et ce, jusqu’à son remplacement. 

 
 
 
 
 
La secrétaire de réunion, 
 
 
 
      
Marie-Julie Potvin 
 
Saguenay, le 19 juin 2019   


